UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

Universidade Estadual de Maringá / Universidade Aberta do Brasil / Núcleo de Educação a Distância
Avenida Colombo, 5.790 – Bloco H-01 – CEP: 87.020-900 – Maringá-PR – e-mail: tutoria-nead@uem.br

Página 1 de 1 do Edital nº 071/2024-UAB/UEM

EDITAL Nº 071/2024-UAB/UEM

O Coordenador UAB e a Diretora do Núcleo de
Educação a Distância da Universidade Estadual de
Maringá, no uso de suas atribuições legais,

TORNAM PÚBLICO

O Resultado Final do processo seletivo para contratação e formação de cadastro de reserva de

ASSISTENTE PEDAGÓGICO para a Equipe de Apoio Multidisciplinar do curso de extensão em

EDUCAÇÃO ESPECIAL NA PERSPECTIVA DA EDUCAÇÃO INCLUSIVA, ofertado na modalidade de

Educação a Distância, da Universidade Estadual de Maringá, desenvolvido em convênio com o

Ministério da Educação, Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (Capes), no

âmbito do Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB), aberto por meio do Edital Nº 057/2024-

UAB/UEM, e a convocação dos candidatos classificados dentro do limite de vagas.

1. RESULTADO FINAL – POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

ORDEM NOME CPF NOTA FINAL SITUAÇÃO

1º MURILO LUVIZOTTO VIEIRA 087.***.***-30 9,27 CONVOCADO

2º MAYARA RENATA COSTA DOS SANTOS 734.***.***-34 8,38 CONVOCADA

3º MÁRCIA REGINA RABANEDA 088.***.***-81 8,26 Lista de Espera

2. DA CONVOCAÇÃO

2.1 Os candidatos convocados deverão entrar em contato pelo e-mail tutoria-nead@uem.br, entre os

dias 21 de novembro de 2024 e 28 de novembro de 2024, e manifestar o interesse em assumir a

vaga ASSISTENTE PEDAGÓGICO para a Equipe de Apoio Multidisciplinar do curso de extensão em

EDUCAÇÃO ESPECIAL NA PERSPECTIVA DA EDUCAÇÃO INCLUSIVA.

2.2 Após ter a situação regularizada junto à Divisão de Bolsas do NEAD/UEM, os candidatos receberão

maiores informações com relação ao início das atividades.

3. DA CONTRATAÇÃO

3.1 A contratação dos candidatos selecionados dentro do número de vagas disponíveis tem o início

previsto para dezembro de 2024 e está condicionada à liberação de recursos financeiros pela

Capes.

3.2 Após a contratação, caso o número de bolsas disponível pela Capes para a UAB/UEM diminua, ou,

caso a Coordenação de Curso ou a Coordenação UAB/UEM considere a atuação do Assistente

Pedagógico insatisfatória para o desempenho de suas funções, poderá ser solicitado o seu

desligamento.

Maringá, 21 de novembro de 2024.

_________________________________
Prof. Dr. José Ricardo Penteado Falco

Coordenador UAB/UEM

______________________________
Profa. Dra. Fabiane Freire França

Diretora do Núcleo de Educação a Distância

mailto:tutoria-nead@uem.br
mailto:tutoria-nead@uem.br,

		2024-11-21T15:38:59-0300
	JOSE RICARDO PENTEADO FALCO:09844983894

		2024-11-21T18:33:24-0300